
 - 1 - 

ΑΔΑ: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 25 Απριλίου 2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

Αριθ. Πρωτ.: 32237 

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Τ.Α.  

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Τ.Α. Α’ ΒΑΘΜΟΥ  

Ταχ.Δ/νση : Σταδίου 27  

Τ.Κ. : 10183 Αθήνα  

Πληροφορίες : Λάζαρος Ζαγορίτης  

e-mail : l.zagoritis@ypes.gr  

Τηλέφωνο : 213-1364954  

FAX : 213-1364359  

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 28549/16-4-2019 απόφασης (ΦΕΚ 

1327/Β’/17-4-2019) με θέμα «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι 

Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 

3852/2010, όπως ισχύει» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 1, 2, 3 και 283, παράγραφος 12 και παράγραφος 11, εδάφιο πρώτο του Ν. 

3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν. 

2. Την υπ’ αριθ. 11247/28-12-2012 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής  

Αρχής «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών 2011 που αφορούν στο 

Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας» (Β΄ 3465). 

3. Την υπ’ αριθ. ΓΠ-191/18-3-2014 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής «Τροποποίηση της Απόφασης με αριθμό 11247/28.12.2012 (ΦΕΚ 

Ελληνική   

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ06465ΧΘ7-20Τ



 - 2 - 

3465/Β΄/28.12.2012) και θέμα «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού−Κατοικιών 

2011 που αφορούν στο Μόνιμο  Πληθυσμό της Χώρας» (Β΄ 698). 

4. Την υπ’ αριθμ. 28549/16-4-2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 

σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει» (Β’ 1327). 

5. Το π.δ. 4/2017 «Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Κινέτα» Δήμου Μεγαρέων ως 

Τοπικής Κοινότητας» (Α΄ 9). 

6. Το π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄160). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»  (Α’ 98). 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Άρθρο 1 
 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 28549/16-4-2019 (Β’ 1327) απόφασή μας, όσον αφορά τη 

διοικητική διαίρεση του Δήμου Μεγαρέων, ως ακολούθως : 

 

  
Μόνιμος 

Πληθυσμός 

4. ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ (Έδρα: Μέγαρα) 36.924 

α. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 28.591 

Κοινότητα Μεγαρέων                                                                                                            27.145 

Κοινότητα Κινέτα                                                                                  1.446 

β. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 8.333 

Κοινότητα Νέας Περάμου                                                                                                        8.333 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Λ06465ΧΘ7-20Τ



 - 3 - 

Άρθρο 2 
 

Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. H απόφαση 

αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Λ06465ΧΘ7-20Τ


		2019-05-06T12:47:33+0300
	Athens




